РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район

Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

02.05.2024 г. с. Бархатово №43-1

О внесении изменений и дополнений в
Устав Бархатовского сельсовета
Березовского района Красноярского края

В целях приведения Устава Бархатовского сельсовета Березовского района
Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края,
Бархатовский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Бархатовского сельсовета Березовского района
Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 24 статьи 10 изложить в следующей редакции:
П.24. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным
направлениям реализации молодежной политики, организация и
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в
поселении.

1.2. Статью 13 дополнить частью 7.1. изложив в следующей
редакции:

4.7.1. Глава Бархатовского сельсовета освобождается от
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным
законом и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции».

1.3. Пункт 11 статьи 15 изложить в следующей редакции:
П.11. Преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с

частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, а также в случае упразднения
сельсовета.

1.4. Часть 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

4.1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельсовета
либо применения к нему по решению суда мер процессуального
принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от
должности его полномочия временно исполняет заместитель главы
сельсовета, в случае его отсутствия, уполномоченный муниципальный
служащий замещающий должность муниципальной службы по группе
должности не ниже старшей группы.

1.5. Часть 1 статьи 10 дополнить п.34 изложив в следующей
редакции:

П.34 Осуществление выявления объектов накопленного вреда
окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно
к территориям, расположенным в границах земельных участков,
находящихся в собственности поселения.

1.6. Статью 28 дополнить частью 1.3 изложив в следующей
редакции:

4.1.3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления,
выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо,
замещающее муниципальную должность, освобождаются от
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным
законом и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

также неисполнение таких обязанностей признается
зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 6 статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции».

2. Разместить настоящее Решение на сайте администрации
Бархатовского сельсовета в течение семи дней со дня поступления из
Управления министерства юстиции Российской Федерации по
Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем
решении о внесении изменений в устав муниципального образования в
государственный реестр уставов муниципальных образований
Красноярского края.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в
ведомостях органов местного самоуправления муниципального
образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной
регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации

требований, а
следствием не

по Красноярскому краю и официального

Председатель
Совета депутатов

Исполняющий полномочия
главы Бархатовского сель

ования.

JI.B. Чернова

А.С. Зеленова